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„Talenty Świętokrzyskie” dla szczególnie uzdolnionych

31 nagród „Talent Świętokrzyski”  i 11 wyróżnień trafi do szczególnie uzdolnionej młodzieży
– uczniów i studentów z województwa  świętokrzyskiego. Są wśród nich wybitni młodzi
artyści – pianiści, piosenkarze i tancerze, matematycy, autorzy publikacji naukowych czy
laureaci międzynarodowych lub ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych. Podczas
dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa rozstrzygnął kolejną edycję
„Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i
Studentów”.  

W ramach ogłoszonego naboru do tegorocznej edycji programu wpłynęło 67 wniosków, z
których po ocenie formalnej i merytorycznej specjalnie powołana komisja ds. nagród
odrzuciła 25 wnioski, pozostałe opiniując pozytywnie. Jednocześnie członkowie komisji 31
kandydatów zarekomendowali do głównej nagrody „Talent Świętokrzyski” (30 nagród
indywidualnych i 1 zespołowa), a 11 kandydatów do wyróżnień. I takie rekomendacje zostały
dziś przyjęte przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.
Nagrody i wyróżnienia (nagrody w wysokości 1000 – 1200 złotych, wyróżnienia – 500
złotych) trafią do wybitnie uzdolnionych uczniów i studentów z województwa
świętokrzyskiego – laureatów międzynarodowych konkursów i olimpiad krajowych w
dziedzinie matematyki, biologii, chemii czy literatury, konkursów artystycznych, a także
autorów prac naukowych.

Wśród nagrodzonych jest m.in. Joanna Pietrzyk –  studentka Conservatorium van
Amsterdam, laureatka III nagrody w XVII Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w
Paryżu. Nagroda została przyznana za wybitne osiągnięcia muzyczne potwierdzone
zdobyciem najwyższych laurów w konkursach pianistycznych.
Nagroda i tytuł „Talent Świętokrzyski” za znaczące osiągniecia muzyczno-wokalne trafi też
do Magdaleny Chołuj, studentki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach-  laureatki
m.in. Grand Prix w Międzynarodowym Festiwalu Młodych Talentów „Złote talenty w Złotej
Pradze”. W gronie nagrodzonych znaleźli się także uzdolniony muzycznie Paweł Rydz –
uczeń I LO we Włoszczowie (m.in. laureat I miejsca w VII Międzynarodowym Festiwalu
Piosenki dla dzieci i młodzieży „Gold Leaf” w Estonii) oraz gimnazjalista  Mateusz Sabat –
uczeń Zespołu Szkól Sióstr Nazaretanek im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach – laureat
ogólnopolskich konkursów matematycznych oraz Ogólnopolskiego Konkursu Logicznego
Myślenia.  

Iwona Sinkiewicz – Potaczała, rzecznik prasowy marszałka


